INDICAÇÃO Nº 227/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita retirada dos galhos acumulados às margens da Estrada dos Barbosa, após o número
1.730, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de
providenciar a retirada dos galhos acumulados às margens da Estrada dos Barbosa, após o
número 1.730, no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido se deve ao acúmulo de galhos, provenientes de poda, que estão dificultando a
passagem de pedestres no local.

Com isso, os mesmos são obrigados a desviar o percurso e caminhar pelo leito carroçável,
correndo risco de acidentes (atropelamento).

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 227/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador